


Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 002/21 - SEDUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 3

PORTARIA 002/21 - SEDUR

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra, 01 – Centro 

    CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº 105/21 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Transfere servidor, e dá outras 

providências . 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 58 da Lei Orgânica do 

Município,  

 

 

RESOLVE: 

    

Art. 1º. Transferir o Sr. WESLEI FERREIRA ANDRADE, para exercer 

suas funções na Secretaria Municipal de Saúde, no Setor de marcação de 

consultas, no Posto de Saúde de Vera Cruz. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 19 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal  

 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.346/21 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, da 

Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. KAUÃ ZANOTELLI CORRÊA, para 

exercer o cargo de provimento temporário CUIDADOR SOCIAL, na 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, sob o símbolo DAI-2. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 18 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 6

DECRETOS

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  

 

 

DECRETO Nº 13.356/21 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Nomeia servidor e dá outras 

providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, da 

Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. ADRIANA DOS SANTOS ROCHA, 

para exercer o cargo de provimento temporário de ASSESSOR II, na 

Secretaria Municipal de Fazenda, sob o símbolo DAS-5. 

 

 Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2021, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 18 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  

 

 

DECRETO Nº 13.357/21 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 

1685/21,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. DANILO PEREIRA DE OLIVEIRA, 

para exercer o cargo de provimento temporário de SUBGERENTE, na 

Secretaria Municipal do Litoral Sul, sob o símbolo DAS-6. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 18 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  

 

 

DECRETO Nº 13.365/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. MARILUZA GONÇALVES 

BENFICA, para exercer o cargo de provimento temporário de SUPERVISOR 

TIPO I, na Secretaria Municipal de Saúde, sob o símbolo DAS-4. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir 01 de novembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.366/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. REGINALDO DAJUDA LIMA, para 

exercer o cargo de provimento temporário de SUB GERENTE DE 
ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, na Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos, sob o símbolo DAS-6. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de outubro de 2021 revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.367/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. IVANILSON RIBEIRO DA SILVA, 
para exercer o cargo de provimento temporário de LÍDER DE MONITOR 
DE ESPORTE, na Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, sob o símbolo 

DAI-2. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 12

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.368/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. FÁBIO MACÊDO DE OLIVEIRA 
ALMEIDA, para exercer o cargo de provimento temporário de OPERADOR 
DE COMBATE A INCENDIOS E ALAGAMENTOS/SALVA - VIDAS, na 

Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes, Segurança e Defesa Civil sob o 

símbolo DAS-6. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.369/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. JOÃO DE LIMA SANTOS, para 

exercer o cargo de provimento temporário de OPERADOR DE COMBATE 
A INCENDIOS E ALAGAMENTOS/SALVA - VIDAS, na Secretaria 

Municipal de Trânsito, Transportes, Segurança e Defesa Civil sob o símbolo 

DAS-6. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 14

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  

 

 

DECRETO Nº 13.370/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. EDNALDO DE OLIVEIRA CARMO, 

para exercer o cargo de provimento temporário de OPERADOR DE 

COMBATE A INCENDIOS E ALAGAMENTOS/SALVA - VIDAS, na 

Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes, Segurança e Defesa Civil sob o 

símbolo DAS-6. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 15

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.371/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia servidor e dá outras 
providências .  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. LUCAS BORGES MARQUES, para 

exercer o cargo de provimento temporário de SECRETÁRIO DE 
GABINETE, na Secretaria Municipal de Turismo, Serviços, Atividades e 

Transporte Turístico – SETUR, sob o símbolo DAS-4A. 
 
 Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 16

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra - 01 – Centro 

                              CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA  
 
 

DECRETO Nº 13.372/21 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia servidor e dá 

 outras providências .  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, amparado no inciso I, do artigo 58, 

da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei Municipal nº 

1685/21,  

 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. GUILHERME CARDOSO DO 
CARMO, para exercer o cargo de provimento temporário de 

SECRETÁRIOA DE GABINETE, na Secretaria Municipal do Litoral Sul, 

sob o símbolo DAS-4A. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, 

com seus efeitos retroativos a partir de 1º de novembro de 2021, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 

 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 17

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 18

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 19

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 20

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 21

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 22

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 23

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 24

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 25

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 26

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 27

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 28

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 29

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 30

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 31

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 32

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PORTO SEGURO   -   Rua Alfredo Dutra, 01 – Centro 

                       CEP.: 45.810-000           -       PORTO SEGURO   -   BAHIA    -   CNPJ.: 13.635.016/0001-12  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

ESTADO DA BAHIA 

 

DECRETO Nº 13.348/21 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Altera Decreto nº 12.371/21, que prorroga 

contratos temporários de trabalho no âmbito 

do município e dá outras providencias . 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado Federado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e Legislação em vigor, 

 

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância 

Internacional (ESPII) pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em 

decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);  

 

Considerando a necessidade de manutenção dos serviços públicos das diversas 

Secretarias Municipais e que os serviços essências não podem sofrer descontinuidade; 

 

Considerando a necessidade de manutenção dos servidores das áreas da saúde, 

assistência social, serviços públicos e obras responsáveis pela manutenção civil, elétrica e 

hidráulica e nos serviços essenciais de cada órgão municipal, para a nova gestão não sofrer 

solução de descontinuidade, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Os contratos de trabalho temporários atualmente em vigor nas áreas da 

saúde, assistência social, obras e serviços públicos e nos serviços essenciais de cada órgão 

municipal, ficam prorrogados até o dia 31 de dezembro de 2021. 

 

Parágrafo 2º - Os referidos contratos poderão ser rescindidos a qualquer tempo a 

bem do serviço público, ou prorrogados se necessário a critério da administração. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 1º de novembro de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Porto Seguro, 18 de novembro de 2021. 

 

 

Jânio Natal Andrade Borges 

Prefeito Municipal  

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 33

DECRETO

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 
 

ERRATA 
 
 
Publicação feita na data 10 de novembro de 2021, no Diário Oficial dos Municípios 
(DOM), Edição 5.261 | Ano 3, Página 3. 
 
 
Onde lê-se: 
 
Para o LOTE IV, com o valor de R$17.199,00 (dezessete mil, cento e noventa e nove 
reais). 
 
 
Leia-se: 
 
Para o LOTE IV, com o valor de R$18.571,00 (dezoito mil, quinhentos e setenta e um 
reais). 
 
 
Porto Seguro, 22 de novembro de 2021. 
 
 
 

Sirleide Santos de Cerqueira 
Pregoeira. 

Edição 5.284 | Ano 3
22 de novembro de 2021

Página 34

ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021-SRP

Certificação Digital: LLZWNKNU-RZGEOUVI-JSSIZ2FC-QD0TRVU4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIA 002/21 - SEDUR
	PORTARIA 
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETOS
	DECRETO

	AVISO
	ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021-SRP


		2021-11-22T14:31:32-0300




